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Objektsanställningar – en definition 
Omvärldsbevakning 2025-05-26 

Av det specifika villkoret 11, i auktorisationsvillkoren för kundvalet hemtjänst, 

ledsagning och avlösning framkommer att objektsanställningar inte är tillåtet 

inom hemtjänsten ”…Objektanställning innebär att en person anställs för att 

utföra insatser hos enbart en kund eller ett hushåll”.  

Begreppet objektsanställningar ska tolkas som att det avser ett 

anställningsförhållande, där personal enbart är anställd för att besöka en kund. 

Bakgrund 

Äldreenheten har i samband med genomförda egenkontroller, samt i 

kommunikation med anordnare i kundvalet för hemtjänst, ledsagning och 

avlösning noterat ett behov av att förtydliga vad som avses med skrivelsen i 

auktorisationsvillkoren avseende objektsanställningar. Detta då det framkommer 

att anordnare tolkar begreppet ur två olika perspektiv; 

1. Anställningsform: Objektsanställning innebär att en personal är anställd 

för att enbart besöka och utföra insatser hos en kund.  

2. Kundbesök: Objektsanställning innebär att en kund enbart får besök av 

en personal.  

Tolkning nr 1 innebär i praktiken kunden kan ta emot besök från annan personal. 

Personalen besöker inte andra kunder.  

Tolkning nr 2 innebär i praktiken att kunden enbart tar emot besök från en 

personal. Personalen kan besöka fler kunder.  

Det som särskilt ska noteras är att intentionen med villkoren kring 

objektsanställningar är att möjliggöra insyn, minska risken för att kunden hamnar 

i en beroendeställning och säkerställa kvalitet i utförandet av insatsen. Ur ett 

större perspektiv är det även ett sätt att säkerställa efterlevnad av lagar och regler.  
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I syfte att förtydliga begreppet har en omvärldsbevakning genomförts. Av denna 

har tre kommuner tillfrågats om definitionen. Där följande framkommer: 

Kommun Definition 

Huddinge ”…en personal anställs för att utföra  

insatser huvudsakligen hos enbart en person 

under längre perioder”. 

Sollentuna ”…ingen medarbetare får anställas för att utföra 

insatser åt enbart en kund”. 

Stockholm ”…personal är anställd att enbart utföra insatser 

hos en person”.  
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